安管人员考核业务办理常见问题解答

1、安管人员考核事项可以多人批量申请吗？
答：不可以。必须一人一事项分别申请。 
2、提示“您尚有未办结的申请事项，请等待办结后再进行申报”？
答：每一个身份证号对应一个申请事项，只有该事项办结后才能申请其它事项。 
3、提示“安管人员聘用企业与申报企业不一致”？
（1）如在线表单中的“聘用企业信息”有误，请先申请“企业信息变更”事项再办理相关事项；
（2）如在线表单中的“聘用企业信息”正确，点击“关闭”按钮关闭表单，返回上一步。检查“基本信息”—“申报单位”信息是否有误。如有异常，请联系0371-65250866或QQ群：1092242364申请更正；
“聘用企业信息”与“申报单位”信息一致后，即可正常办理相关事项。 
4.申请业务时提示无企业信息或无资质信息？
答：请排查以下情况：
情形1：没有任何弹出窗口提示而获取不到信息。
建议：下载安装使用IE11浏览器。
情形2：留存的是旧组织机构代码信息。
建议：输入旧组织机构代码号获取企业信息。
情形3：企业无房屋建筑、市政公用工程、建筑劳务类资质。
建议：企业须首先获得房屋建筑、市政公用工程、建筑劳务类资质，才能申请安管人员考核事项。
情形4：企业为旧版劳务类资质。
建议：旧版劳务资质未和安管考核系统对接数据，无法获取企业及资质信息。可向资质颁发部门申请换证后再办理该事项。 
5、获取的企业信息是旧企业信息？
答：请先通过建筑市场监管公共服务平台（http://hngcjs.hnjs.henan.gov.cn）查询企业信息。
情形1：查询结果是新的信息。
建议：请确认是否拥有多项资质，其中有某项资质未变更企业信息。须首先通过原资质证书颁发部门更新该资质信息，河南省建筑市场监管公共服务平台可查询到新信息后再办理该事项。
情形2：查询结果是新的信息。
建议：请先申请并办结“安全生产考核合格证书变更（企业信息变更）”事项，再申请其它首次考核事项。
情形3：查询结果是旧的信息。
建议：通过原资质证书颁发部门更新资质信息，河南省建筑市场监管公共服务平台可查询到新信息后再办理该事项。 
6.申请业务时获取不到个人信息，或提示“未提取到有效证书或证书已过期注销”？
答：请排查以下情况：
情形1：身份证号信息有误。
建议：仔细核对登记身份证号是否有误。有误的重新以正确的身份证号参加安全知识考试。
情形2：考核证书已过期失效，被强制注销。
建议：重新参加首次取证并考试合格后，再申请安管人员首次考核。 
情形3：2023年8月份更换了新版的电子证照编号，请重新下载电子证照，按照证照上新的编号申请业务。注意区分证书编号上括号的中英文版。
7.获取不到成绩,或提示“成绩不存在或已过期”？
答：请排查以下情况：
情形1：考试组织机构登记的身份证号有误。
建议：向当地考试组织机构核实身份证号。有误的向当地考试组织机构反映情况，由其向省级管理机构报送更正信息。
情形2：成绩不合格，或成绩超出有效期，或尚未同步成绩数据。
建议：与培训机构核实考试成绩或继续教育审核结果，或访问“成绩查询”链接查询成绩，不合格的重新参加考试或继续教育。首次取证成绩保留2年，继续教育成绩保留3年，超期成绩作废。
情形3：申请人因安全生产事故被问责，列入黑名单。
建议：申请人向当地建设安全监督部门报告整改情况并提请重新考核。 
8.获取不了建造师信息，或者获取的建造师信息与注册单位不符？
答：请排查以下情况：
情形1：建造师（含一、二级）证书数据库中的身份证号是老旧15位身份证号，或原身份证号与安管考核系统提交的身份证号不一致。
建议：首先申请建造师个人信息变更事项（一级建造师通过中国建造师网http://www.coc.gov.cn变更，二级建造师通过河南政务服务网变更），更改身份证信息为新的证号，事项办结后再申请安管人员考核事项。
情形2：建造师证书已被注销或过期失效被注销，或建造师年龄超过65周岁。
建议：对建造师申请重新注册。确认建造师年龄是否在法定年龄内。
情形3：人员持有的是临时建造师证书。
建议：临时建造师已取消失效，不能再申请相关事项。
情形4：建造师的身份证号是老身份证号，和安管B证记录的身份证号不一致。
建议：首先申请建造师个人信息变更；
情形5：安管人员B证留存的身份证号是错号。
建议：首先申请安管B证个人信息变更。 
9.系统无法上传照片？
答：下载安装使用IE11浏览器。 
10、证书即将到期可以申请延续吗？
答：只要在有效截至日期前提交延续申请即可。 
11、证书过期还可以延续吗？
答：不可以，证书过期信息就不存在，无法进行延续。 
12、企业或个人一方不配合，可以申请强制注销吗？
答：安管人员考核业务是法人事项，需要原聘用单位在河南政务服务网上申报，注销申报表单须企业与个人的签字、盖章，一方不配合，无法正常办理注销。但一方如能证明双方已事实上解除劳动关系，或B证人员的建造师证书已不在原单位注册时，可向企业所在地建设行政主管部门提供书面材料反映或举报违规行为，由建设行政主管部门提出处理意见并报请强制注销。 
13、安管人员考核业务办结后怎么查询？为什么在河南建筑市场监管公共服务平台上查不到或信息有误？
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